Cronograma y fechas de las materias del Master 2019-2020

En el siguiente cronograma se especifican las fechas en las que cada una de las
materias del Master se hara visible en la plataforma PRADO para que las personas
matriculadas puedan trabajar de manera autéonoma y realizar las actividades
correspondientes.

Se contabilizan dias festivos y fines de semana, al ser un Master on line que permite la
conexion a cualquier hora. No se contabilizan los periodos vacacionales de navidad (23
de diciembre 2019 - 7 de enero 2020) y semana santa (6-13 de abril 2020).

4 - 4 **
MODULO Materia Profesor responsable | ECTS organizacion Semestre
temporal
1-18 de octubre | Realizacidon autdonoma del curso Basico de PRADO para estudiantes (optativo
y gratuito)
MODULO I 21 de 15 dias
FORMACION Derecho Francisco Balaguer octubre-4 1er semestre
METODOLOGICA | Constitucional | Callejon 4 de
y globalizacion | balaguer@uar.es noviembre
2019
El Derecho 5 de 22 dias ler
Constitucional noviembre- semestre
Europeo como | Francisco Balaguer 26 de
marco de la Callejon 6 noviembre
realizacion de | Dalaguer@uar.es de 2019
los Derechos
fundamentales
MODULO I,I Teorfa general Ricardo Martin Morales 2_7 de 15 dias
FORMACION de los martin@uar.es noviembre- | jer semestre
BASICA derech o 4 e
erechos Ramon Orza Linares diciembre
fundamentales | rorza@uar.es
2019
Dereehos 12 - 22 de 15 dias
fundamentales diciembre | jer semestre
y Derechos Gregorio Camara Villar
tiumanos: gcamara@uagr.es (vacaciones
instrumentos 4 de navidad)
de - Susana Ruiz Tarrias 8-11 de
reconoa.njlento, starrias@ugr.es
declaracion, enero de
proteccion y 2020
garantia

Desde el 12 al 15 de enero los/las estudiantes podran proponer un tema para la realizacion del
TFM a la CAM y se les designara un tutor/a de entre el profesorado del Master. Podran realizar
el TFM desde ese momento. No obstante tendran 13 semanas libres durante los meses de
mayo, junio hasta mediados de julio para la preparacidon del TFM.
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MODULO III.

FORMACION
OBLIGATORIA

José Maria Porras

libertades jmporras@ugr.es enero 2020 | 0 semestre
IIEEES José Sanchez Lope
Z Z

la persona jslopez@ugr.es

Agustin Ruiz Robledo 28 de

arobledo@ugr.es

enero -11 15 dias
idn Pé febrer

Sﬁlr;lcggglson Pérez de febrero 10 semestre
Igualdad y no " 2020
discriminacién | mepvilla@uar.es

Valentina Faggiani

valenf@ugr.es

Las actas de la

s asignaturas del primer

10 de marzo de 2020

semestre seran publicadas antes del

Los derechos C'C:;(t)ra'cm Galera 12-26 de 15 dias
ictoria
fundamentales | alera@uar.es febrero 20 semestre
de la 2020
participacion Baldomero Oliver Leén
politica boliver@ugr.es
Juan Francisco 27 de
Sanchez Barrilao
. juanfco@ugr.es febrero-12 15 dias
TUtel-a Judicial de marzo segundo 20
efectiva Leonardo Sanchez 2020 -
Mesa
Ismesa@ugr.es
Miguel Azpitarte 13-27 de
Sanchez
Derechos : marzo 2020
. mazpitar@ugr.es ,
sociales y 15 dias
MU Francisco Bombillar 20 semestre
economico Sénez
bombillar@ugr.es
Enrique Guillén Lopez 30 de 15 dias
enrigqueg@ugr.es
NLEVOS marzo-21 | 70 semestre
, Tomas Requena Lopez de abril
desafios en treguena@qugr.es i 2020
materia de
derechos

fundamentales

Augusto Aguilar
Calahorro

augustoaguilar@ugr.es
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Las actas de las asignaturas del segundo semestre seran publicadas antes del 14 de junio

Entrega de trabajos y actividades para la evaluacion en segunda del 7 al 13 de septiembre
convocatoria

SI TIENEN CUALQUIER DUDA TECNICA PUEDEN CONTACTAR CON EL CENTRO DE
ENSENANZAS VIRTUALES DE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA (CEVUG)

http://cevug.ugr.es/old web/contactar twig/contactar _simple .php

Para dudas académicas pueden contactar con el Coordinador del Master
balaguer@ugr.es

o con el Secretario del Master augustoaquilar@ugr.es
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